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Enligt sändlista 

   

Ert tjänsteställe, handläggare Ert datum Er beteckning 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Departementssekreterare Sven Vasseur 

2025-10-21 LI2024/02009 

Vårt tjänsteställe, handläggare Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

Verksamhetsutvecklare Frida Lind                   

Försvarsmaktens remissvar på Boverkets rapport En 

gemensam väg för PBL-ärenden 
         

 Svar senast 

         

Försvarsmakten har inga invändningar mot förslagen i rapporten, men vill 

samtidigt påtala följande. 

Hantering av aggregerad information (avsnitt 7.2.1) 

Vi vill understryka att frågor om sekretess och säkerhetsskydd behöver 

omhändertas i det fall systemet ska tillhandahålla en tjänst som geografiskt och 

samlat redovisar beslut för alla detaljplaner och bygglov i Sverige. Även om 

informationen i enskilda ärenden i sig inte är skyddsvärd kan den samlade 

informationsmängden i en sådan tjänst nämligen utgöra aggregerad information 

som omfattas av bestämmelserna i offentlighets- och sekretesslagen (2009:400) 

och säkerhetsskyddslagen (2018:585). En ansamling uppgifter med koppling till 

geografisk information i en tjänst som är tillgänglig för allmänheten kan i sin tur 

underlätta geografisk kartläggning av säkerhetskänslig verksamhet i stort, och kan 

i förlängningen leda till en ökad underrättelseinhämtning mot Sverige. Vi 

konstaterar att dessa risker inte har belysts i rapporten.  

Krav på informationssäkerhet (avsnitt 7.3) 

Vi förutsätter att den molnlösning som föreslås för systemet lever upp till kraven 

för informationssäkerhet så att informationen skyddas och endast finns tillgänglig 

för den som behöver den i sitt arbete.  

Uppdelning av lovärenden (avsnitt 8.4.1) 

Förslaget att lovärenden som rör flera åtgärder avslutas för varje separat åtgärd 

bedömer vi som positivt. Det underlättar vår hantering av bygglovsärenden i 
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samband med att kommunen underrättar oss vid beslut om bygglov. Då olika 

åtgärder i ett och samma ärende påverkar oss på olika sätt blir det också tydligare 

vid eventuella överklaganden.  

Startdatum för detaljplaneläggning (avsnitt 8.4.2) 

Förslaget att införa krav på att kommunen ska fatta ett beslut för när en detaljplan 

är påbörjad bedömer vi som positivt. Det ger en större förutsägbarhet gällande 

vilka lagar och förordningar som är tillämpliga i respektive planärende vilket i sig 

leder till en ökad tydlighet. 

 

I beredningen av detta ärende har handläggare Peter Wallentin deltagit. 

Detta remissvar har beslutats av ställföreträdande avdelningschef Helene Arango 

Magnusson. I den slutliga handläggningen har dessutom sektionschef Victor 

Kjellberg, försvarjurist Stefan Ulfswärd och central planerare Helena Silfver 

deltagit och som föredragande verksamhetsutvecklare Frida Lind. 

 

 

Arango Magnusson, Helene 

Ställföreträdande avdelningschef 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 

 

 

 

 

 

Sändlista 
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För kännedom 

HKV FST STÖD INFRA Fysplan 
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